
                    
                              Nadace pro obnovu církevních památek děkanství znojemského
                                    669 02 Znojmo, Mikulášské náměstí 13, IČ 456 69 392

 
Výroční zpráva

 
 

2024



Finanční zpráva : 

 
Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech
oceňování :

Účetní  jednotka  Nadace  pro  obnovu církevních  památek  děkanství  znojemského  účtuje
v soustavě podvojného účetnictví podle:

 zákona 563/1991 o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
 vyhlášky  504/2002  Sb.,ve  znění  pozdějších  předpisů,   kterou  se  provádějí  některá

ustanovení  zákona č.  563/1991 Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  pro
účetní jednotky  u  kterých  hlavním předmětem činnosti není podnikání,

 českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 504/2002
Sb., ve znění pozdějších předpisů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem
činnosti není podnikání.

Účetnictví nadace  v roce 2024 ( od 1.1. do 31.12.2024 )  bylo vedeno  prostřednictvím
výpočetní techniky a software firmy WINDUO.

Způsob ocenění :
Zásoby zboží  jsou oceněny ve skutečných pořizovacích nákladech.

Nadační jmění ve výši 630 060,- Kč je tvořeno:

• Nemovitým objektem poutní kaple Panny Marie Bolestné ve Znojmě - Popicích,
parc.  č.  786,  1016/2,  1016/3,  LV  č.  239  katastru  nemovitostí,  k.ú.  Znojmo,
v hodnotě 510 000,- Kč.

• Zpevněnou plochou kolem kaple a studnou, které byly oceněny na 46 030,00 Kč.
Tento majetek je zaúčtován na účtu rezervního fondu.

• Drobným dlouhodobým majetkem v hodnotě 24 030,00 Kč.
• Finanční částkou  50 000,- Kč, uloženou na zvláštním účtu u Fio banky. 

Evidované daňové nedoplatky, závazky ani pohledávky po lhůtě splatnosti účetní jednotka
nemá.

Hospodaření  Nadace  pro  obnovu  církevních  památek  děkanství  znojemského  v r.
2024:

Příjmy za rok 2024 činily celkem 44 540,00 Kč
Náklady na správu nadace v roce 2024 činily 4 607,68 Kč, vynaložených 
na update licence účetního programu  WINDUO 64 na léta 2024 a 2025. 

Přijaté příspěvky a dary od právnických osob za rok 2024 činily celkem 
16 000,00 Kč.
Dotace a příspěvky ze státního rozpočtu ani z Fondů EU nadace v r. 2024
neobdržela.



Přijaté příspěvky a dary od fyzických osob za rok 2024 činily celkem 19 
540,00 Kč, z toho 4 540 Kč je jmenovitě určeno na opravy kaple na 
Jezuitském náměstí. 

Zaúčtované náklady roku 2024 činily 61 458,68 Kč.
Zaúčtované výnosy roku 2024 činily 44 540,00 Kč.

Výsledkem hospodaření nadace v roce 2024 byla ztráta  ve výši -16 
918,68 Kč.

Výsledek hospodaření  r. 2023, zisk v částce 12 616,00 Kč byl 
rozhodnutím správní rady nadace převeden na účet 932 – Nerozdělený 
zisk minulých let.

Z  práva o činnosti nadace v     roce  2  024 :  
  
Stavební obnova kaple se sochou sv. Jana Nepomuckého na Jezuitském náměstí ve
Znojmě v roce 2024 pokračovala osekáním dalších partií doposud ponechaných omítek do
výše římsy v souladu se závazným stanoviskem, vydaným dne 7.9.2023 pod č. 297/2023.
Práce  provedla  stavební  firma  VALDASTAV s.r.o.,  Tulešice.  Následně,  30.  září,  byly
sanačním technikem  Ing. Pavlem Zejdou provedeny sondy na měření vlhkosti a odebrány
vzorky na salinitu  zdiva.  Vlhkost byla měřena  nedestruktivně mikrovlnnou metodou ve
výškových profilech. Výsledky měření prokázaly jak vlhkost, tak vysoký obsah solí. Ing.
Zejdou byl  zpracován Protokol o vlhkostním průzkumu a návrh řešení sanace zdiva, který
bude konzultován se zástupci státní památkové péče k vyjasnění dalšího postupu prací. 

V rámci oblíbených akcí pro veřejnost, pořádaných jako doprovodný  program k expozici
„Duchovní putování po Znojemsku“  se v sobotu 13. dubna uskutečnil zájezd vlakem do
Vídně s komentovanou prohlídkou kostela sv. Karla Boromejského a návštěvou výstavy
prací barokního stavitelského mistra Johanna Bernarda Fischera z Erlachu v Muzeu  města
Vídně.  Průvodcem  v kostele byl rektor farnosti, člen českého Rytířského řádu Křižovníků
s červenou hvězdou P. Marek Pučalík. 
V sobotu 5. října proběhla již třetí  etapa autobusového  putování po kostelích Podyjských
obcí na západ od Znojma s doprovodem a komentářem historika J. Kacetla. Tentokrát trasa
vedla od Zálesí, přes Chvalatice, Zblovice, Bítov a Vysočany do Oslnovic.   
V souvislosti s významným výročím 400 let od založení jezuitského gymnázia ve Znojmě,
byla  23.  listopadu  uspořádána  komentovaná  prohlídka  kostela  sv.  Michala  a  bývalé
jezuitské  koleje  s  průvodci  Jiřím  Kacetlem  a  Ondřejem  Lazárkem.  Částka,  získaná  na
dobrovolném vstupném 4 040 korun, bude použita na opravy kaple v sousedství kostela.  
Aktivity  nadace  byly   v průběhu roku koordinovány  operativně  dle  potřeby a  na  jedné
pracovní  schůzce   členů  správní  rady nadace  se  zřizovatelem P.  Jindřichem Bartošem,
konané dne 14.10.2024.  Pokračovala rovněž oboustranně přínosná spolupráce s  odborem
školství,  kultury  a  památkové  péče  MěÚ  Znojmo  a  odborné  operativní  konzultace
s pracovníky Národního památkového ústavu v Brně.  
Nadace  pro  obnovu  církevních  památek  děkanství  znojemského  děkuje  dárcům  i
všem dobrým lidem, kteří se nezištně podílejí na realizaci   našich  záměrů. 



Ve Znojmě, dne 31.3.2025                                                         
                                                                                                       
                                                                                                         Ing. Alois Vybíral
                                                                                                       předseda správní rady   
          


	Výroční zpráva

